
Seznam použité literatury

Blažková, K. Právo na efektivní vyšetřování: dochází na třetím ústavním soudu 
к výrazné změně v koncepci ochrany základních práv? Jurisprudence, 2016 

Břeská, N. Sociální poradenství. Právnický slovník. 3. vydání. Praha: 
С. H. Beck, 2009.

Bureš, J., Drápal, L. a kol. Občanský soudní řád I (§ 1 až 200). Komentář.
1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2009

Cassell, P. G. In Defense of Victim Impact Statements. Ohio State Journal of 
Criminal Law. University of Utah - S.J. Quinney College of Law, 2009, č. 6 

Císařová, D., Čížková, J. Poškozený v československém trestním řízení. Praha: 
Univerzita Karlova, luridica Monographia, 1982, č. XXXVII 

Coufalová, B. Legitimita zajištění věcí důležitých pro trestní řízení s ohledem 
na plynutí času. Trestní právo, 2018, ě. 4 

Coufalová, D. К právu poškozeného na účinné vyšetřování a možnostem jeho 
posílení ve světle rekodifíkace trestního řádu. Trestní právo, 2019 

Cuhelová, K. Předběžná opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí.
2. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2019

Cuhelová, К., Sinová, R. Ochrana proti domácímu násilí v kontextu harmo
nizace právní úpravy civilního procesu s rekodifikací soukromého práva. 
Právní rozhledy, 2014, č. 3

Doak, J. Victims’ Rights, Human Rights and Criminal Justice. Reconceiving 
the Role of Third Parties. Oxford: Hart Publishing, 2008 

Draštík, Л., Fenyk, J. a kol. Trestní řád. Komentář. I. díl. Praha: Wolters 
Kluwer, 2017

Durdík, T., Círtková, L., Háková, D., Vitoušová, P. Zákon o obětech trestných 
činů. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2018 

Eliáš, K. Veřejný zájem. Ad notam, 1998, č. 5
Grus, Z. Rozhodování o náhradě škody v adhezním řízení. Trestněprávní revue, 

2004, č. 7
Gřivna, T. Soukromá žaloba v trestním řízení (nástin problematiky). Trestně

právní revue, 2005, č. 12
Gřivna, T. Soukromá žaloba v trestním řízení. Praha: Karolinum, 2005 
Gřivna, T, Simánová, H. Právo poškozeného na účinné vyšetřování. In: Pří

pravné řízení dnes a zítra. Plzeň: Aleš Čeněk, 2019 
Gřivna, T, Válková, H. Postavení a práva obětí trestných činů po novele 

ě. 56/2017 Sb. s účinností к 1. 4. 2017. Trestněprávní revue, 2017, č. 9 
Hamuľáková, K., Křiváčková, J. § 409 [Odvolací řízení]. In: Svoboda, K. a kol.

Zákon o zvláštních řízeních soudních. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2015 
Havránek, B. a kol. Slovník spisovného jazyka českého. Díl V (R až S). Praha: 

Academia, 1989



Seznam použité literatury

Hulmák, M. [§ 751]. In: Hrušáková, M. a kol. Občanský zákoník II. Rodinné 
právo (§ 655 až 975). 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014 

Janečková, E., Mach, P. Zákon o sociálních službách: komentář. Praha: Wol
ters Kluwer, 2019

Jelínek, J. a kol Zákon o obětech trestných činů. Komentář s judikaturou. 
2. vydání. Praha: Leges, 2014

Jelínek, J a kol Zákon o obětech trestných ěinů. Komentář s judikaturou. 
1. vydání. Praha: Leges, 2013

Jelínek, J К odškodňování obětí trestné činnosti - vybrané problémy. Krimi
nalistika, 1998, č. 4

Jelínek, J. Ochrana poškozeného v trestním řízení. Acta Universitatis Caroli- 
nae-Iuridica, 1989, č. VI

Jelínek, J. Poškozený v českém trestním řízení. Praha: Karolinum, 1998 
Jelínek, J., Gřivna, T (eds.) Poškozený a oběť trestného činu z trestněprávního 

a kriminologického pohledu. Praha: Leges, 2012 
Jemelka, L, Pondělíčková, K., Bohadlo, D. Správní řád. 4. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2013
Jemelka, L, Vetešník, P Zákon o přestupcích a přestupkové řízení. Komentář. 

Praha: C. H. Beck, 2010
Jirsa, J. a kol. Občanské soudní řízení. Soudcovský komentář. Kniha I (§ 1 

až 78g občanského soudního řádu). 3. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 
2019

Jirsa, J. a kol. Občanské soudní řízení. Soudcovský komentář. Kniha III 
(Zvláštní řízení soudní). 3. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2019 

Karabec, Z. Současné mezinárodní přístupy к ochraně obětí mezinárodních 
trestných činů. Prokuratura, 1990, č. 1 a2 

Kmec, J. Evropské trestní právo. Mechanismy europeizace trestního práva 
a vytváření skutečného evropského trestního práva. 1. vydání. Praha: 
С. H. Beck, 2006

Kmec, J., Kosař, D., Kratochvíl, J., Bobek, M. Evropská úmluva o lidských 
právech. Komentář. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2012 

Kocourek, J., Záruba, J. Zákon o soudech a soudcích. Zákon o státním zastu
pitelství. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2004 

Koláčková, J. Finanční aspekty postavení poškozeného v trestním řízení a oběti 
trestného činu. Trestněprávní revue, 2007, č. 5 

Koubová, E. Přehled mezinárodních aktivit na poli viktimologie. Českosloven
ská kriminalistika, 1991, č. 4

Kozák, V. Předběžná opatření v trestním řádu. Trestní právo, 2014, č. 1 
Král, V. Odškodňování obětí trestné činnosti. Zákon s poznámkami. Praha: 

C. H. Beck, 1998
Kubíček, M, Polák, P. Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trest

ních. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2014 
Kučera, M. Důsledky vydání zajištěné věci poškozenému v trestním řízení. 

Trestní právo, 2019, ě. 1

763



Seznam použité literatury

Látal, J. Poškozený v trestním řízení a rozhodování o náhradě škody v adhez
ním řízení. Svazek 54. Praha: Ministerstvo spravedlnosti, 1994 

Macková, A. a kol Zákon o zvláštních řízeních soudních. Komentář s důvodo
vou zprávou a judikaturou. Praha: Leges, 2016 

Mičkal, M. Trestní stíhání podmíněné souhlasem poškozeného (aktuální zamy
šlení nad § 163 TrŘ). Státní zastupitelství, 2018, č. 2 

Ondřejek, P. Princip proporcionality a jeho role při interpretaci základních práv 
a svobod. Praha: Leges, 2012

Paprsteinová, L., Navrátilová J., Botek, L. Domácí násilí. Příručka (nejen) pro 
pastorační pracovníky. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2019 

Pattynová, J., Suchánková, L., Černý, J., Růžička, M. a kol. Obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů (GDPR). Zákon o zpracování osobních údajů. 
Komentář. 2. vydání. Praha: Leges, 2019 

Petříček, L. К postavení poškozeného v trestním řízení. Bulletin advokácie, 
2002, č. 6

Pirošíková, M. Práva osoby poškodenej trestným činom z hladiska judikatury 
Eúropského súdu pre ludské práva. Justičná revue, 2005, č. 12 

Repík, В. Evropská úmluva o lidských právech a trestní právo. Praha: Orac, 
2002

Rozum, J. К problematice kompenzace obětí trestných činů. Kriminalistika, 
1994, č. 2

Růžek, A. Obžalovací zásada v československém socialistickém trestním řízení.
Praha: Československá akademie věd, 1964 

Růžek, A. Povinnost dokazovat a důkazní břemeno. Stát a právo, 1967, č. 13 
Růžek, A., Císařová, D. Zásady rozhodování v opravném řízení. Praha: Acta 

Universitatis Carolinae, luridica, 1985, č. 2 
Růžička, M., Ригу, F, Zezulová, J. Poškozený a adhezní řízení v České repub

lice. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2007 
Smith, A. M. Victim Impact Statements: Past, Present and a Look to the Future. 

Toronto: Thomson Reuters, 2012
Srbová, L, Stasa, J. Živnostenský zákon. 4. vydání. Komentář. Praha: 

C. H. Beck, 2005
Storch, F. Řízení trestní rakouské. I. díl. Reprint původního vydání. Praha: 

Wolters Kluwer, 2011
Svejkovský, J., Vy chopen, M., Krym, L., Pejchal, A. a kol. Zákon o advokácii.

Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012 
Svoboda, K. a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních. 1. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2015
Svoboda, К. К nové úpravě práva na ochranu před domácím násilím. 1. část. 

Právo a rodina, 2014
Šámal, P. a kol. Trestní právo hmotné. 7. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2014 
Šámal, P. a kol. Trestní řád. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 1995 
Šámal, P. a kol. Trestní řád. Komentář. II. díl. 5. vydání. Praha: C. H. Beck, 

2005

764


